# De principio saeculi et interregnis gentium et fine saeculorum

<https://hdl.handle.net/1874/329061>

Incipit methodus.

Voluntas in concupiscentiam  
carnis: & concupiscentiam  
oculorum: & ambitionem  
seculi. **E**cce trinitas per quam  
resurrexit fides. spes caritas.  
Quae etiam tri membris habet  
subdunctiones. **E**cce enim fe-  
des preceptorum: signorum:  
princiarum. **E**cce & spes uenie:  
gratiae & glorie. **E**cce etiam  
& caritas. de corde puro: de  
conscientia bona: de fide n*n*  
ficta.

*Exhort epistola de ceteris uiribus & re-  
paracione horum*

Tertio libro reclatur.

Cena magistro amen.

**I**n hoc ypi incipit liber methodus  
epistole paternae & martyris Christi  
quem & hebreos & Greco in latino tol-  
lere curauit. i.e. principio leti & in-  
regua genitum & sine letiolorum.  
Quem illustre uirorum beatitudinem  
in suis opusculio collaudat.

**I**ncendium namque nobis est  
fatuum quoniam in principio de-  
trauit celum & terram  
per ipsum omnia creata sunt. & quoniam fe-  
citur a domino hominem & adiutorum simili-  
tudinem. & posuit eos in paradiso & uocauit  
nomina eorum: adam & euam. Neque  
serpentino dolo decepit. eucti sunt  
uirgines de paradyso. Anno autem  
trecimo postquam eucti sunt de pa-  
radiso. genuerunt chaim & mogenitum  
& soror eius deborah. Anno centesi-  
mo uite adam occidit canum abel frater  
suum. & posuit manu super eum.  
**A**nno autem trecentesimo & trecimo ui-  
te adam. primo millario sicut est in  
filii. nomine sechad ei similitudinem  
uir gigas & magni. Postea regit  
adam & euam filios. & filias. Anno  
autem seruentisimo uite adam. repperit  
filium eam abuti uirores frater suorum.  
in fornicacionibus nimis. Optime  
gentesimo uero anno uita adam dilata-  
tare se sup terram fornicacionis &  
immundicie a filio canum. Anno autem  
uongentesimo & trecimo mortuus  
est adam. & sepultus est in eteron primo  
millario seculi. Tunc diuine se-  
cognationes. Sechageneratione

cum abstulit suam generatio  
nem totū orientē in quendam mō  
rem. q̄ erat p̄m̄ paradise. Habi  
tauit q̄ tām̄ & eī cognatō ubi nefā  
dum fr̄iculum perpetuū. i. in  
india in eodem loco dēlizaz. ubi  
ipse p̄m̄ cām̄ condidit ciuitatem.  
cū uocabulū imposuit effrem.

**F. vi.** ip̄a p̄ma facta est ante dilu  
uium. Quādragesimo aū anno  
r̄ḡ iharet in sc̄to millario sc̄li. fūe  
runt unū malefici & artis p̄fūme  
inuentores & filii cām̄. & immū  
dīcie & spūrīcie. idest obal. & tobal.  
filii lamec c̄t. q̄ p̄m̄ fuit c̄t. q̄m̄  
fērit cām̄. Ita inueniēt opera ferri.  
veris & auris. & argenti inlaudi  
& ip̄i p̄m̄ adiuuenerunt om̄is ar  
tes uisicas. Post annos aū septua  
ginto uite iaret sc̄to millario sc̄li.  
cepit multa malitia crescere super  
terram. q̄ anobis & negligenda sit &  
nō diuenda. Tunc concupiēt filii  
dei filios hominū. Itat q̄ dñs dō  
ex colore cordis tactus dixit. Deniter  
me quod hominē feci super terram.  
ud p̄manebit ip̄e meus in homi  
ne p̄ eo q̄ tārō s̄t. Post h̄ ingressi  
de filiū dei ad filios hominū. & ge

merunt ex eis gigantes sup  
terram. & sc̄li sunt atrocissimi  
sup cunctos hominū q̄ ha  
bitant super terram. It tunc  
p̄cepit dñs noe ut faceret s̄  
archam. & induceret uxorem  
ei. & tres filios cum uxoris eoy.  
quos reseruauit in archa in in  
dicatione diluvii. It sc̄li est dilu  
uiū sup omnem terram & tulit  
noe ex omni anima uiuente tā  
muolatibus q̄m̄ & bestiis. & om  
nia que erāt sup terram. q̄ in ar  
cha reseruata fuerunt. Anno se  
centesimo p̄mo. egressus est noe  
de archa cum om̄ibz q̄ fuerāt cum  
eo. Tunc offerebat noe holocauſ  
tum dñs. benedixit noe & filiis  
eis. **F. vii.** S̄centesimo & duodecimo  
anno uite noe in tertio millario  
sc̄li. redificare cepit noe & filii ei  
nouam possessionem in terra. &  
appellanerūt regiones illas tam non  
sc̄lii nūncipatiōne numeri. q̄d  
erierūt de archa. idest octo. Terci  
telesimo aū anno in tertio millario  
sc̄li. genuit filium & nōrauit no  
men ei iōnū. Anno tertium  
vñq̄getimo post diluvium dedit

noe trām eocham. id est orientē  
in clāmpnatiōnem filii iōnti.  
et mortuus est noe cum comple-  
ti sūt dīes ei. i. anni nōgenti  
q̄nq̄ginta. Post obitū noe ue-  
nerūt filii ei in trām mīllario  
sc̄i et descendērūt in trām senna-  
ar. ceperunt trām edificare cui  
catumen perteingere ad celos  
et illic diuīsūt dīs mā sua eos q̄  
facere ceperant. et disperli sunt  
sup faciem totius trām. diuīsūt  
super omnem trām. Iōntus fi-  
lius noe int̄iuit in trām eocham.  
i. orientē unde sol orit. et habita-  
vit ibi. et accepit a deo sapienti-  
am. et omniē astronomiam et hys-  
teria sc̄i ille inuenit. Sem filii noe  
acepit trām a se. Nam trām me-  
ridianā. q̄ est pars australis us;  
ad occidentē. Japhet int̄iuit cont̄  
aglōnē usq; ad occēmī mare. et di-  
uisūt p omniē trām. Iōntus  
filii noe. ip̄e eructūt nembroth  
uirū gigantē et robustū uenatore.  
Et ip̄e nembroth post diluvium  
edificauit ciuitatē q̄ nūncipata  
est babylonīa. Anno septingente  
fīmo in trām mīllario. edificata est

babylonīa magna. Post hāutē  
fecerūt s̄ regē filii chām. cui nōm  
erat pontib;. q̄ remūt pontē.  
et ex eo nōm accepit. Postea miserunt  
iaphet ad iōntū uiolos artifices  
architectore cōstructores. et uene-  
rūt in eocham ad iōntū et edifica-  
uerūt illi ciuitatē. q̄ nūncipata  
est iōnta. et erat pax int̄ regnū  
nembroth et regnū pontib; filii  
chām. De hīc cont̄ se inuenit.  
rebellare ceperūt. Audito hoc  
iōntū sc̄p̄lit eplām ad nembroth  
q̄ tenebat babyloniam. Hoc erat  
sc̄ptū. Quia regnū filior̄ iaphet.  
hīc incēpit delere regnū filior̄  
chām. Hee p̄ma c̄tamina apparu-  
erūt int̄ regna et regna. super  
trām. Anno octauo in q̄rto mille  
uario sc̄i. semper pugnabant  
uirili pugna. et uictū est regnū  
chām. a regno nembroth. Et obi-  
uit nembroth p̄ncipatū. usq;  
ad cūcis heresdem regē. q̄ te-  
uit heresdem. Heresdes autem  
ip̄e cōcremavit regnū chām. et  
captiuauit om̄s q̄ erāt habitā-  
tes iebuseos. amoreos. palestinos.  
et atros. q̄ erāt ad occidentē. Postea